
Тульская область 
Муниципальное образование город Ясногорск Ясногорского района 

Собрание депутатов 
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района 

 
 

Решение 
 
 

от 29 мая 2025 года                                                                          № 51 

 
Об исполнении бюджета 

муниципального образования город Ясногорск 
Ясногорского района за 2024 год 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Собрания депутатов муниципального образования город Ясногорск Ясногорского 
района от 20 декабря  2019 года  № 12  «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании город Ясногорск Ясногорского района», на 
основании статьи 52  Устава муниципального образования город Ясногорск  
Ясногорского района,  рассмотрев итоговый документ публичных слушаний по 
проекту настоящего решения, Собрание депутатов муниципального образования 
город Ясногорск Ясногорского района РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
город Ясногорск Ясногорского района за 2024 год по доходам в сумме 187709,33486 
тыс. рублей, по расходам в сумме 192313,01658 рублей, с превышением расходов 
над доходами в сумме 4603,68172 рублей. 

2. Утвердить: 
1) исполнение доходов бюджета муниципального образования город 

Ясногорск  Ясногорского района по кодам классификации доходов  за 2024 год 
(приложение 1); 
          2) исполнение расходов бюджета муниципального образования город 
Ясногорск  Ясногорского  района по  ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования Ясногорский район за 2024 год (приложение 2); 
          3) исполнение расходов бюджета муниципального образования   город 
Ясногорск Ясногорского района по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов за 2024 год (приложение 3); 
          4) исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год 
(приложение 4); 
        3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ясногорье» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в сети 
Интернет. 
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 
 
 
Глава  
муниципального образования 
город Ясногорск Ясногорского района                                                     Ю.Н. Козлов                               



              Приложение 1 
                                                                 к решению Собранию депутатов 
                                                                 муниципального образования 
                                                                 город Ясногорск Ясногорского района  
                                                                 от 29 мая 2025 года № 51      

 

 
Исполнение доходов бюджета муниципального образования город 
Ясногорск Ясногорского района по кодам классификации доходов 

за 2024 год 
 

Наименование показателя 

Код бюджетной 
классификации 

Исполнено 
(в тыс.руб.) 

админи
страто

ра 
поступ
лений 

доходов 
бюджета 

муниципал
ьного 

образовани
я 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   187 709,33486 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   87 581,62238 

Управление федеральной налоговой службы по 
Тульской области 

182  81 534,64385 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

182 
101020100
10000110 

49 350,71551 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 
101020200
10000110 

305,31767 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 

182 
101020300
10000110 

783,15115 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

182 
101020800
10000110 

1 058,29688 



в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей) 

182 
101021300
10000110 

357,11730 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 
101021400
10000110 

1 521,61065 

Единый сельскохозяйственный налог 182 
105030100
10000110 

1,987 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 
182 

106010301
30000110 

10 332,08828 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

182 
106060331
30000110 

7 735,18519 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений 
182 

106060431
30000110 

10 089,17422 
 

Министерство внутренней политики и развития 
местного самоуправления в Тульской области 

819  1,0 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов 

819 
116020200
20000140 

1,0 

Министерство имущественных и земельных отношений 
Тульской области 

823  173,9741 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

823 
111050131
30000120 

17,71727 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 
823 

114060131
30000430 

156,25683 

Финансовое управление администрации 
муниципального образования Ясногорский район 

850  182,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений 

850 
113019951
30000130 

182,0 

Управление по образованию и социальным вопросам 
администрации муниципального образования 

Ясногорский район 
853  0,39001 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений 

853 
113019951
30000130 

0,39001 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации муниципального образования 

Ясногорский район 

 
860 

 5 689,61442  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а  также средства от продажи права на 

860 
111050131
30000120 

3 720,32631  



заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

Доходы  от продажи земельных участков, государственная  
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 
860 

114060131
30000430 

1 969,28811  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   100 127,71248 

Финансовое управление администрации 
муниципального образования Ясногорский район 

850  100 127,71248 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

850 
202160011
30000150 

1 500,0  

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программы комплексного развития молодежной политики в 

субъектах Российской Федерации "Регион для молодых" 
850 

202251161
30000150 

 
19 546,38181  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

850 
202400141
30000150 

47 235,59211  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

850 
202499991
30000150 

32 002,31476  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

850 

 
219600101
30000150 

 

-156,5762  

 
 
 
Глава администрации муниципального 
образования Ясногорский район                                                               В.В. Мухин 
 
Начальник финансового управления 
администрации муниципального образования 
Ясногорский район                                                                                     Е.В. Мазева  



                                                                                                                                             Приложение 2                                                                                                                                         
                                                                                                                                             к решению Собранию депутатов 
                                                                                                                                             муниципального образования 
                                                                                                                                             город Ясногорск   Ясногорского района               
                                                                                                                                             от 29 мая 2025 года № 51      
 
 
 

Исполнение  расходов бюджета муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района по 
ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год 

Наименование 

код  функциональной                                                 
классификации  

Утверждено 
решением о 

бюджете  
(в  тыс.руб.) 

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись  

(в тыс.руб.) 

Исполнено  
(в  тыс.руб.) 

 
ГРБС 

раздел,  
подразд

ел 

целевая    
    статья 

вид  
рас- 
хода 

1 2 3 3 4 5 6 7 

Собрание депутатов муниципального 
образования 

город Ясногорск Ясногорского района 
 

871    796,67 796,67 729,19896 

 
Общегосударственные вопросы 871 0100   796,67 796,67 729,19896 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

 
 
 

871 
 

0103   796,67 796,67 729,19896 
Обеспечение функционирования 

Собрания депутатов муниципального 
образования город Ясногорск 

Ясногорского района 871 0103 51 0 00 00000  796,67 796,67 729,19896 



Обеспечение деятельности Собрания  
депутатов муниципального образования 

город Ясногорск Ясногорского района 871 0103 51 1 00 00000  796,67 796,67 729,19896 
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 
самоуправления 871 0103 51 1 00 00110  643,67543 643,67543 643,67543 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

организаций 871 0103 51 1 00 00110 100 643,67543 643,67543 643,67543 

Расходы по обеспечению функций 
органов местного самоуправления 871 0103 51 1 00 00190  152,99457 152,99457 85,52353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 0103 51 1 00 00190 200 152,99304 152,99304 85,522 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 0103 51 1 00 00190 800 0,00153 0,00153 0,00153 

Финансовое управление 
администрации 

муниципального образования 
Ясногорский район 

 
 

850    9901,5 9901,5 9571,5 

Общегосударственные вопросы 850 0100   390,0 390,0 60,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых, и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 850 0106   60,0 60,0 60,0 

Непрограммные расходы 850 0106 99 0 00 00000  60,0 60,0 60,0  

Иные непрограммные мероприятия 850 0106 99 9 00 00000  60,0 60,0 60,0  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществления части 
полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 850 0106 99 9 00 81010  60,0 60,0 60,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 850 0106 99 9 00 81010 500 60,0 60,0 60,0  



Резервные фонды 850 0111   330,0 330,0 0,0  

Непрограммные расходы 850 0111 99 0 00 00000  330,0 330,0 0,0  
Иные непрограммные мероприятия в 

рамках непрограммных расходов 850 0111 99 9 00 00000  330,0 330,0 0,0 
 

Резервный фонд муниципального 
образования город Ясногорск  

Ясногорского района 850 0111 99 9 00 23750  330,0 330,0 0,0 
 

Иные бюджетные ассигнования 850 0111 99 9 00 23750 800 330,0 330,0 0,0  
 

Культура, кинематография 
 

850 
 

0801   9511,5 9511,5 9511,5 
 

 
Культура 

 
850 

 
0801   9511,5 9511,5 9511,5 

 

Муниципальная программа «Развитие и 
сохранение культуры и искусства 

Ясногорского района» 
 

850 
 

0801  
 

9511,5 9511,5 9511,5 
 

Комплексы процессных мероприятий 850 0801 70 4 00 00000 
 

9511,5 9511,5 9511,5 
 

Комплекс процессных мероприятий    
«Обеспечение деятельности 

муниципального учреждения культуры 
«Ясногорская централизованная 

библиотечная система» 
 

850 
 

0801 70 4 02 00000 

 

9511,5 9511,5 9511,5 

 

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения культуры 

«Ясногорская централизованная 
библиотечная система» 

 
850 

 
0801 70 4 02 00590  9511,5 9511,5 9511,5 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

 
850 

 
0801 70 4 02 00590  9511,5 9511,5 9511,5 

Иные межбюджетные трансферты 850    0801 70 4 02 00000 500 9511,5 9511,5 9511,5 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 852    109476,40346 109476,40346 108451,75116 

Общегосударственные вопросы 852 0100   335,0 335,0 323,33375 
 

Другие общегосударственные вопросы 
 

852 
 

0113   335,0 335,0 323,33375 
 



Муниципальная программа «Поддержка 
и развитие территориального 

общественного самоуправления в 
муниципальном образовании 

Ясногорский район» 852 

 
 
 
 

0113 60 0 00 00000  290,0 290,0 290,0 

 

Комплексы процессных мероприятий 852 0113 60 4 00 00000  290,0 290,0 290,0  

Комплекс процессных мероприятий  
"Обеспечение реализации мероприятий 

муниципальной программы" 852 0113 60 4 01 00000   150,0 150,0 150,0 
 

Организация и проведение смотра 
конкурса по благоустройству и 

озеленению территории муниципального 
образования город Ясногорск 

Ясногорского района 852 0113 60 4 01 26002   150,0 150,0 150,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0113 60 4 01 26002 200 150,0 150,0 150,0 
 

Комплекс процессных мероприятий 
«Оказание материальной поддержки 
сельским старостам,   руководителям 

территориальных общественных 
самоуправлений» 

 
 
 
 

852 

 
 
 
 

0113 

 
 
 
 

60 4 02 00000  

 
 
 
 

140,0 

 
 
 
 

140,0 

 
 
 
 

140,0 

 

Выплата ежемесячного денежного 
поощрения сельским старостам и 
председателям территориального 
общественного самоуправления 852 

 
 
 

0113 

 
 
 

60 4 02 81260  140,0 140,0 140,0 

 

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 852 0113 60 4 02 81260 300 140,0 140,0 140,0 

 

Непрограммные расходы 852 0113 99 0 00 00000  45,0 45,0 33,33375  

Иные непрограммные мероприятия 852 0113 99 9 00 00000  45,0 45,0 33,33375  

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 852 0113 99 9 00 75990  45,0 45,0 33,33375 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 852 0113 99 9 00 75990 800 45,0 45,0 33,33375  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 852 0300   1504,0 1504,0 1504,0 

 



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 
безопасность 852 0310   1504,0 1504,0 1504,0 

 

Непрограммные расходы 852 0310 99 0 00 00000  1504,0 1504,0 1504,0  

Иные непрограммные мероприятия 852 0310 99 9 00 00000  1504,0 1504,0 1504,0 
 

Мероприятия по ликвидации последствий 
пожара многоквартирного дома № 7 по 

ул.Ленина г.Ясногорска 852 0310 99 9 00 29991  1504,0 1504,0 1504,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0310 99 9 00 29991 200 1504,0 1504,0 1504,0 
 

Национальная экономика 852 0400   48293,74407 48293,74407 48139,7521  

Дорожное хозяйство 852 0409   48073,74407 48073,74407 47919,7521  

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 

г.Ясногорска и Ясногорского района» 852 0409 66 0 00 00000  7300,0 7300,0 7146,00803 
 

Комплексы процессных мероприятий 852 0409 66 4 00 00000  7300,0 7300,0 7146,00803  

Комплекс процессных мероприятий 
«Организация уличного освещения» 852 0409 66 4 02 00000  7300,0 7300,0 7146,00803 

 

           Организация уличного освещения 852 0409 66 4 02 26602  7300,0 7300,0 7146,00803  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 66 4 02 26602 200 7299,29181 7299,29181 7145,29984 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 852 0409 66 4 02 26602 800 0,70819 0,70819 0,70819  

Муниципальная программа 
«Повышение безопасности дорожного 

движения в  городе Ясногорск» 852 0409 76 0 00 00000  32150,62907 32150,62907 32150,62907 
 

Комплексы процессных мероприятий 852 0409 76 4 00 00000  32150,62907 32150,62907 32150,62907  

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение безопасности дорожного 

движения посредством 852 0409 
 
76 4 01 00000  32150,62907 32150,62907 32150,62907 

 



совершенствования улично-дорожной 
сети» 

Ямочный ремонт дорог 852 0409 76 4 01 27601  2531,07975 2531,07975 2531,07975 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 76 4 01 27601 200 2531,07975 2531,07975 2531,07975 
 

Разметка пешеходных переходов 852 0409 76 4 01 27602  917,69182 917,69182 917,69182 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 76 4 01 27602 200 917,69182 917,69182 917,69182 

Разметка проезжей части 852 0409 76 4 01 27603  2588,10377 2588,10377 2588,10377 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 76 4 01 27603 200 2588,10377 2588,10377 2588,10377 

Приобретение  и установка дорожных 
знаков 852 0409 76 4 01 27604  342,75999 342,75999 342,75999 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 76 4 01 27604 200 342,75999 342,75999 342,75999 

Содержание автомобильных дорог в 
г.Ясногорске 852 0409 

 
76 4 01 27605  18013,74283 18013,74283 18013,74283 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 76 4 01 27605 200 18013,74283 18013,74283 18013,74283 

Проверка проектно-сметной документации 852 0409 76 4 01 27606  51,744 51,744 51,744 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 76 4 01 27606 200 51,744 51,744 51,744 

Оборудование пешеходных переходов 
монолитными искусственными 

неровностями 852 0409 76 4 01 27608  458,10412 458,10412 458,10412 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 76 4 01 27608 200 458,10412 458,10412 458,10412 



        Кронирование деревьев вдоль дорог 852 0409 76 4 01 27611  1490,0 1490,0 1490,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 76 4 01 27611 200 1490,0 1490,0 1490,0 

       Содержание тротуаров вдоль дорог 852 0409 76 4 01 27612  4992,19525 4992,19525 4992,19525 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 76 4 01 27612 200 4992,19525 4992,19525 4992,19525 

       Удаление стихийных свалок вдоль 
дорог 852 0409 

76 4 01 27613 
 765,20754 765,20754 765,20754 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 76 4 01 27613 200 765,20754 765,20754 765,20754 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» 852 0409 81 0 00 00000  1600,0 1600,0 1600,0 

Комплексы процессных мероприятий 852 0409 81 4 00 00000  1600,0 1600,0 1600,0 

Комплекс процессных мероприятий 
«Ремонт и модернизация уличного 

освещения» 852 0409 81 4 01 00000  1600,0 1600,0 1600,0 

Ремонт и модернизация уличного 
освещения 852 0409 81 4 01 28108  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 81 4 01 28108 200 1600,0 1600,0 1600,0 

Муниципальная программа «Развитие 
сферы похоронного дела, организация 

содержания и благоустройства 
кладбищ на территории г.Ясногорска и 

Ясногорского района» 852 0409 95 0 00 00000  2930,0 2930,0 2930,0 

Комплекс процессных мероприятий 
«Содержание дорог к кладбищам и на 

территориях кладбищ» 852 0409 95 4 03 00000  2930,0 2930,0 2930,0 

Содержание дорог к кладбищам и на 
территориях кладбищ 852 0409 95 4 03 29501  2930,0 2930,0 2930,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 95 4 03 29501 200 2930,0 2930,0 2930,0 

Непрограммные расходы 852 0409 99 0 00 00000  4093,115 4093,115 4093,115 

Иные непрограммные мероприятия 852 0409 99 9 00 00000  4093,115 4093,115 4093,115 

Устранение дефектов и повреждений 
асфальтобетонного покрытия 

автомобильных дорог местного значения 
за счет резервного фонда Правительства 

Тульской области 852 0409 99 9 00 8001I  4093,115 4093,115 4093,115 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0409 99 9 00 8001I 200 4093,115 4093,115 4093,115 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 852 0412 

  
220,0 220,0 220,0 

Муниципальная программа 
«Корректировка документов 

территориального планирования и 
градостроительного зонирования» 852 0412 84 0 00 00000 

 

220,0 220,0 220,0 

Основное мероприятие «Корректировка 
правил землепользования и застройки 

городского и сельских поселений» 852 0412 84 4 00 00000  220,0 220,0 220,0 

Мероприятие «Корректировка правил 
землепользования и застройки городского 

и сельских поселений» 852 0412 84 4 02 00000  220,0 220,0 220,0 

Корректировка правил землепользования 
и застройки городского и сельских 

поселений 852 0412 84 4 02 28410  220,0 220,0 220,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0412 84 4 02 28410 200 220,0 220,0 220,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 852 0500   52576,45939 52576,45939 52198,38531 

Жилищное хозяйство 852 0501   22138,72895 22138,72895  



Непрограммные расходы 852 0501 99 0 00 00000  22138,72895 22138,72895 22138,72895 

Иные непрограммные мероприятия 852 0501 99 9 00 00000  22138,72895 22138,72895 22138,72895 

Субсидии из бюджета Тульской области, 
источником финансового обеспечения 

которых являются бюджетные 
ассигнования резервного фонда 

правительства Тульской области на 
оказание разовой финансовой помощи 
бюджетам отдельных муниципальных 

образований Тульской области 852 0501 99 9 00 8377I  19784,09195 19784,09195 19784,09195 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 852 0501 99 9 00 8377I 200 19784,09195 19784,09195 19784,09195 

Мероприятия по ликвидации последствий 
пожара многоквартирного дома № 7 по 

ул.Ленина г.Ясногорска 852 0501 99 9 00 29991  2354,637 2354,637 2354,637 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 852 0501 99 9 00 29991 200 2354,637 2354,637 2354,637 

Коммунальное хозяйство 852 0502 

  

1277,3788 1277,3788 1277,3788 

Муниципальная программа  
«Обеспечение качественным жильем и 
услугами ЖКХ население Ясногорского 

района» 852 0502 64 0 00 00000  1277,3788 1277,3788 1277,3788 

Комплексы процессных мероприятий 852 0502 64 4 00 00000   1277,3788 1277,3788 1277,3788 

Комплекс процессных мероприятий 
"Деятельность в области коммунального 

хозяйства" 852 0502 64 4 02 00000    1277,3788 1277,3788 1277,3788 

Актуализация схем теплоснабжения 
Ясногорского  района 852 0502 64 4 02 26425   53,16479 53,16479 53,16479 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0502 64 4 02 26425 200 53,16479 53,16479 53,16479 



Ремонт зданий КНС в г.Ясногорске 852 0502 64 4 02 26426   835,61172 835,61172 835,61172 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0502 64 4 02 26426 200 835,61172 835,61172 835,61172 

Восстановление водопроводного колодца 852 0502 64 4 02 26428  43,60229 43,60229 43,60229 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0502 64 4 02 26428 200 43,60299 43,60299 43,60299 

Поставка электродвигателя 852 0502 64 4 02 26429  345,0 345,0 345,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0502 64 4 02 26429 200 345,0 345,0 345,0 

Благоустройство 852 0503   29160,35164 29160,35164 28782,27756 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 

г.Ясногорска и Ясногорского района» 852 0503   177,657 177,657 177,657 

Комплексы процессных мероприятий 852 0503 66 4 00 00000  177,657 177,657 177,657 

Комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство общественных 

территорий г.Ясногорска» 852 0503 66 4 05 00000  177,657 177,657 177,657 

Содержание детских игровых и 
спортивных площадок 852 0503 66 4 05 26609  177,657 177,657 177,657 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 66 4 05 26609 200 177,657 177,657 177,657 

Муниципальная программа 
«Благоустройство и озеленение 
территории города Ясногорска 

Ясногорского района» 852 0503 78 0 00 00000  22051,44819 22051,44819 27734,08238 

Комплексы процессных мероприятий 852 0503 78 4 00 00000  
    
22051,44819 

    
22051,44819 27734,08238 



Комплекс процессных мероприятий  
«Благоустройство мест общего 

пользования» 852 0503 
 

78 4 01 00000  8238,35974 8238,35974 8024,93512 

Содержание мест общего пользования 852 0503 78 4 01 27801  1797,9 1797,9 1797,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 

 
 

78 4 01 27801 

 
 

200 1797,9 1797,9 1797,9 

Кронирование деревьев 852 0503  78 4 01 27802  406,5138 406,5138 406,5138 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 

 
 

78 4 01 27802 

 
 

200 406,5138 406,5138 406,5138 

Оформление г.Ясногорска к праздничным 
датам 852 0503 

 
78 4 01 27803  1015,0 1015,0 1015,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 

 
 

78 4 01 27803 

 
 

200 1015,0 1015,0 1015,0 

Удаление стихийных свалок 852 0503 78 4 01 27804  658,3309 658,3309 454,90645 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 

 
 

78 4 01 27804 

 
 

200 658,3309 658,3309 454,90645 

Содержание города 852 0503 78 4 01 27807  2084,46145 2084,46145 2084,46145 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 

 
 

78 4 01 27807 

 
 

200 2084,46145 2084,46145 2084,46145 

Создание резерва финансовых ресурсов 
для предупреждения и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории МУ 

«УАХО» 852 0503  78 4 01 27808     10,0 10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 

 
 

78 4 01 27808 

 
 

200 10,0 10,0 0,0 

Содержание фонтана 852 0503 78 4 01 27809  1500,0 1500,0 1500,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 78 4 01 27809 200 1500,0 1500,0 1500,0 

Содержание детских спортивных игровых 
комплексов 852 0503 78 4 01 27810  523,39717 523,39717 523,39717 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 78 4 01 27810 200 523,39717 523,39717 523,39717 

Комплекс процессных мероприятий 
«Содержание Муниципального 
учреждения «Управление АХО» 852 0503 

 
 78 4 02 00000  13813,08845 13813,08845 13709,14726 

Содержание Муниципального учреждения 
«Управление АХО» 852 0503 

 
78 4 02 27801  13813,08845 13813,08845 13709,14726 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 852 0503 

 
78 4 02 27801 

 
100 10532,09619 10532,09619 10459,61361 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 
 
78 4 02 27801 

 
200 3277,56626 3277,56626 3246,10765 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 852 0503 
 
78 4 02 27801 800 3,426 3,426 3,426 

Муниципальная программа «Развитие 
сферы похоронного дела, организация 

содержания и благоустройства 
кладбищ на территории г.Ясногорска и 

Ясногорского района» 852 0503 95 0 00 00000  6931,24645 6931,24645 6870,53818 

Комплексы процессных мероприятий 852 0503 95 4 00 00000  6931,24645 6931,24645 6870,53818 

Комплекс процессных мероприятий   
«Содержание  МКУ «Комбинат 

социального обслуживания населения 
«Ритуал» 852 0503 95 4 01 00000  4113,44335 4113,44335 4062,18527 

Содержание  МКУ «Комбинат социального 
обслуживания населения «Ритуал» 852 0503 95 4 01 29501  4113,44335 4113,44335 4062,18527 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 852 0503 95 4 01 29501 

 
100 3394,24645 3394,24645 3356,88843 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 95 4 01 29501 

 
 

200 705,3469 705,3469 699,12684 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 852 0503 95 4 01 29501 800 13,85 13,85 6,17 

Комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство и содержание мест 

захоронений» 852 0503 95 4 02 00000  2817,8031 2817,8031 2808,35291 

Благоустройство и содержание мест 
захоронений 852 0503 95 4 02 29501  2817,8031 2817,8031 2808,35291 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0503 95 4 02 29501 200 2817,8031 2817,8031 2808,35291 

Культура, кинематография 852 0800   550,0 550,0 269,08 

Культура 852 0801   550,0 550,0 269,08 
Муниципальная программа «Развитие и 

сохранение культуры и искусства 
Ясногорского района» 852 0801 70 0 00 00000  550,0 550,0 269,08 

Комплексы процессных мероприятий 852 0801 70 4 00 00000  550,0 550,0 269,08 
Комплекс процессных мероприятий    

«Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

культуры 852 0801 70 4 01 00000  50,0 50,0 0,0 

Независимая оценка качества оказания 
услуг организациями в сфере культуры 852 0801 70 4 01 20590  50,0 50,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0801 70 4 01 20590 200 50,0 50,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий     
«Организация и проведение праздников в 

городе Ясногорске» 852 0801 70 4 04 00000  500,0 500,0 269,08 
Организация и проведение праздников в 

городе Ясногорске 852 0801 70 4 04 20900  500,0 500,0 269,08 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 0801 70 4 04 20900 200 500,0 500,0 269,08 

Социальная политика 852 1000   6017,2 6017,2 6017,2 

Социальное обеспечение населения 852 1003   70,0 70,0 70,0 

Непрограммные расходы 852 1003 99 0 00 00000  70,0 70,0 70,0 

Иные непрограммные мероприятия в 
рамках непрограммных расходов 852 1003 99 9 00 00000  70,0 70,0 70,0 

Резервный фонд муниципального 
образования город Ясногорск  

Ясногорского района 852 1003 99 9 00 23750  70,0 70,0 70,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 852 1003 99 9 00 23750 300 70,0 70,0 70,0 

Другие вопросы в области социальной 
политики 852 1006   5947,2 5947,2 5947,2 

Непрограммные расходы 852 1006 99 0 00 00000  5947,2 5947,2 5947,2 

Иные непрограммные мероприятия в 
рамках непрограммных расходов 852 1006 99 9 00 00000  5947,2 5947,2 5947,2 

Финансовое обеспечение реализации 
мероприятий по предупреждению и 

ликвидации ЧС и последствий стихийных 
бедствий муниципального характера, 
источником является резервный фонд 

правительства ТО 852 1006 99 9 00 8376I  5947,2 5947,2 5947,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 1006 99 9 00 8376I 200 5947,2 5947,2 5947,2 

Физическая культура и спорт 852 1100   200,0 200,0 200,0 

Массовый спорт 852 1102   200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 852 1102 72 0 00 00000  200,0 200,0 200,0 



муниципальном образовании 
Ясногорский район» 

Комплекс процессных мероприятий 
«Проверка сметной документации 

ремонта спортивных объектов, 
находящихся в муниципальной 

собственности» 852 1102 72 4 03 27201  200,0 200,0 200,0 

Проверка сметной документации ремонта 
спортивных объектов, находящихся в 

муниципальной собственности 852 1102 72 4 03 27201  200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 852 1102 72 4 03 27201 200 200,0 200,0 200,0 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И  
СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 853    75092,05935 75092,05935 73560,56646 

Национальная экономика 
 

853 0400   3524,98240 3524,98240 3508,40483 

Общеэкономические вопросы 853 0401   99,44982 99,44982 99,44982 

Муниципальная программа 
"Организация отдыха и оздоровление 
детей в муниципальном образовании 

 Ясногорский район" 853 0401 69 0 00 00000   99,44982 99,44982 99,44982 

         Комплексы процессных мероприятий 853 0401 69 4 00 00000  99,44982 99,44982 99,44982 

Комплекс процессных мероприятий 
"Активная политика занятости населения 

и социальная поддержка безработных 
граждан" 853 0401 69 4 01 00000   99,44982 99,44982 99,44982 

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время за счет средств местного бюджета 853 0401 69 4 01 20210   99,44982 99,44982 99,44982 

Субсидии бюджетным учреждениям 853 0401 69 4 01 20210 600 99,44982 99,44982 99,44982 



Дорожное хозяйство 853 0409   3425,53258 3425,53258 3408,95501 

Непрограммные расходы 853 0409 99 0 00 00000  3425,53258 3425,53258 3408,95501 

Иные непрограммные мероприятия 853 0409 99 9 00 00000  3425,53258 3425,53258 3408,95501 

Осуществление дорожной деятельности в 
рамках непрограммных расходов 853 0409 99 9 00 20990  3425,53258 3425,53258 3408,95501 

Субсидии бюджетным учреждениям 853 0409 99 9 00 20990 600 3425,53258 3425,53258 3408,95501 

Образование 853 0700   33182,64259 33182,64259 33107,42577 

Молодежная политика 853 0707   33182,64259 33182,64259 33107,42577 
Муниципальная программа «Молодежь 

Ясногорского района» 853 0707 68 0 00 00000  33182,64259 33182,64259 33107,42577 
Комплексы процессных мероприятий 

 853 0707 68 2 00 00000  19546,38181 19546,38181 19546,38181 

Комплекс процессных мероприятий   
«Реализация программы комплексного 

развития молодежной политики в 
регионах Российской Федерации «Регион 

для молодых» 853 0707 68 2 ЕГ 00000  19546,38181 19546,38181 19546,38181 

Реализация программы комплексного 
развития молодежной политики в 

регионах Российской Федерации «Регион 
для молодых» 853 0707 68 2 ЕГ 51160  19546,38181 19546,38181 19546,38181 

Субсидии бюджетным учреждениям 853 0707 68 2 ЕГ 51160 600 19546,38181 19546,38181 19546,38181 

Комплексы процессных мероприятий 853 0707 68 4 00 00000  13636,26078 13636,26078 13561,04396 

Комплекс процессных мероприятий   
«Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального учреждения 
«Подростковый клуб «Космос» 853 0707 68 4 01 00000  13636,26078 13636,26078 13561,04396 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 

«Подростковый клуб «Космос» 853 0707 68 4 01 00590  13636,26078 13636,26078 13561,04396 



Субсидии бюджетным учреждениям 853 0707 68 4 01 00590 600 13636,26078 13636,26078 13561,04396 

            Культура и кинематография 853 0800   29188,10615 29188,10615 28232,15599 

Культура 853 0801   29188,10615 29188,10615 28232,15599 

Муниципальная программа «Развитие и 
сохранение культуры и искусства 

Ясногорского района» 853 0801 70 0 00 00000  28988,10615 28988,10615 28032,15599 

Комплексы процессных мероприятий 853 0801 70 0 00 00000  28988,10615 28988,10615 28032,15599 

Комплекс процессных мероприятий    
«Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
культуры» 853 0801 70 4 00 00000  28988,10615 28988,10615 28032,15599 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

культуры 853 0801 70 4 01 00590  27007,64816 27007,64816 26051,698 

Субсидии бюджетным учреждениям 853 0801 70 4 01 00590 600 27007,64816 27007,64816 26051,698 

Оплата труда работникам муниципальных 
учреждений культуры 853 0801 70 4 01 80890  1980,45799 1980,45799 1980,45799 

Субсидии бюджетным учреждениям 853 0801 70 4 01 80890 600 1980,45799 1980,45799 1980,45799 

Муниципальная программа «Доступная 
среда» Ясногорского района Тульской 

области 853 0801 94 0 00 00000  200,0 200,0 200,0 

Комплексы процессных мероприятий 853 0801 94 2 00 00000  200,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных мероприятий 
 «Приобретение тактильной плитки» 853 0801 94 2 01 00000  200,0 200,0 200,0 

Приобретение тактильной плитки 853 0801 94 2 01 29402  200,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 853 0801 94 2 01 29402 600 200,0 200,0 200,0 

Физическая культура и спорт 853 1100   9196,32821 9196,32821 8712,57987 

Массовый спорт 853 1102   9196,32821 9196,32821 8712,57987 



 
 
 
   Глава администрации муниципального 
   образования Ясногорский район                                                                                                          В.В. Мухин 
 
 
   Начальник финансового управления администрации  
   муниципального  образования Ясногорский район                                                                             Е.В. Мазева 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 
Ясногорский район» 853 1102 72 0 00 00000  9196,32821 9196,32821 8712,57987 

Комплексы процессных мероприятий 853 1102 72 4 00 00000  9196,32821 9196,32821 8712,57987 
Комплекс процессных мероприятий     

«Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения «Стадион 

города Ясногорска» 853 1102 72 4 02 00000  9196,32821 9196,32821 8712,57987 
Обеспечение деятельности 

муниципального учреждения «Стадион 
города Ясногорска» 

 
853 1102 72 4 02 00590  9196,32821 9196,32821 8712,57987 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

 
853 1102 72 4 02 00590 100 5536,93683 5536,93683 5528,56663 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    853 1102 72 4 02 00590 200 3632,05024 3632,05024 3156,6721 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 853 1102 72 4 02 00590 800 27,34114 27,34114 27,34114 

 



                                                                                                                                                  Приложение 3 
                                                                                                                                                  к решению Собранию депутатов 
                                                                                                                                                  муниципального образования 
                                                                                                                                                  город Ясногорск   Ясногорского района               
                                                                                                                                                  от 29 мая 2025 года № 51      

 
Исполнение  расходов бюджета муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год 
 
 

Наименование 

код  функциональной                                                 
классификации  

Утверждено 
решением о 

бюджете  
(в тыс.руб.) 

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись  

(в  тыс.руб.) 

Исполнено  
(в тыс. руб.) 

раздел,  
подраздел 

целевая    
    статья 

вид  
расхода 

1 3 3 4 5 6 7 

 
Общегосударственные вопросы 

 
0100   1521,67 1521,67 1112,53271 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 0103   796,67 796,67 729,19896 

Обеспечение функционирования Собрания 
депутатов муниципального образования город 

Ясногорск Ясногорского района 0103 51 0 00 00000  796,67 796,67 729,19896 
Обеспечение деятельности Собрания  

депутатов муниципального образования город 
Ясногорск Ясногорского района 0103 51 1 00 00000  796,67 796,67 729,19896 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 0103 51 1 00 00110  643,67543 643,67543 643,67543 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

организаций 0103 51 1 00 00110 100 643,67543 643,67543 643,67543 



Расходы по обеспечению функций органов 
местного самоуправления 0103 51 1 00 00190  152,99457 152,99457 85,52353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0103 51 1 00 00190 200 152,99304 152,99304 85,522 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 51 1 00 00190 800 0,00153 0,00153 0,00153 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых, и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106   60,0 60,0 60,0 

Непрограммные расходы 0106 99 0 00 00000  60,0 60,0 60,0 

Иные непрограммные мероприятия 0106 99 9 00 00000  60,0 60,0 60,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 0106 99 9 00 81010  60,0 60,0 60,0 

Иные межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 81010 500 60,0 60,0 60,0 

Резервные фонды 0111   330,0 330,0 0,0 

  Непрограммные расходы 0111 99 0 00 00000  330,0 330,0 0,0 
Иные непрограммные мероприятия в рамках 

непрограммных расходов 0111 99 9 00 00000  330,0 330,0 0,0 
Резервный фонд муниципального 

образования город Ясногорск  Ясногорского 
района 0111 99 9 00 23750  330,0 330,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 23750 800 330,0 330,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   335,0 335,0 323,33375 

Муниципальная программа «Поддержка и 
развитие территориального 

общественного самоуправления в 
муниципальном образовании Ясногорский 

район» 0113 60 0 00 00000  290,0 290,0 290,0 



 
Комплексы процессных мероприятий 0113 60 4 00 00000  290,0 290,0 290,0 

Комплекс процессных мероприятий  
"Обеспечение реализации мероприятий 

муниципальной программы" 0113 60 4 01 00000   150,0 150,0 150,0 

Организация и проведение смотра конкурса 
по благоустройству и озеленению территории 
муниципального образования город Ясногорск 

Ясногорского района 0113 60 4 01 26002   150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 60 4 01 26002 200 150,0 150,0 150,0 

Комплекс процессных мероприятий 
«Оказание материальной поддержки 
сельским старостам,   руководителям 

территориальных общественных 
самоуправлений» 0113 60 4 02 00000  140,0 140,0 140,0 

Выплата ежемесячного денежного поощрения 
сельским старостам и председателям 

территориального общественного 
самоуправления 0113 60 4 02 81260  140,0 140,0 140,0 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 0113 60 4 02 81260 300 140,0 140,0 140,0 

 Непрограммные расходы 0113 99 0 00 00000  45,0 45,0 33,33375 

Иные непрограммные мероприятия 0113 99 9 00 00000  45,0 45,0 33,33375 

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 0113 99 9 00 75990  45,0 45,0 33,33375 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 75990 800 45,0 45,0 33,33375 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 0300   1504,0 1504,0 1504,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 
безопасность 0310   1504,0 1504,0 1504,0 

Непрограммные расходы 0310 99 0 00 00000  1504,0 1504,0 1504,0 



Иные непрограммные мероприятия 0310 99 9 00 00000  1504,0 1504,0 1504,0 

Мероприятия по ликвидации последствий 
пожара многоквартирного дома № 7 по 

ул.Ленина г.Ясногорска 0310 99 9 00 29991  1504,0 1504,0 1504,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 99 9 00 29991 200 1504,0 1504,0 1504,0 

 
Национальная экономика 

 
0400   51818,72647 51818,72647 51648,15693 

Общеэкономические вопросы 0401   99,44982 99,44982 99,44982 

Муниципальная программа "Организация 
отдыха и оздоровление детей в 

муниципальном образовании Ясногорский 
район" 0401 69 0 00 00000   99,44982 99,44982 99,44982 

 
Комплексы процессных мероприятий 0401 69 4 00 00000   99,44982 99,44982 99,44982 

Комплекс процессных мероприятий "Активная 
политика занятости населения и социальная 

поддержка безработных граждан" 0401 69 4 01 00000   99,44982 99,44982 99,44982 

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время за 

счет средств местного бюджета 0401 69 4 01 20210   99,44982 99,44982 99,44982 

Субсидии бюджетным учреждениям 0401 69 4 01 20210 600 99,44982 99,44982 99,44982 

Дорожное хозяйство 0409   51499,27665 51499,27665 51328,70711 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 

г.Ясногорска и Ясногорского района» 
 

      0409 66 0 00 00000  7300,0 7300,0 7146,00803 

Комплексы процессных мероприятий 0409 66 4 00 00000  7300,0 7300,0 7146,00803 
Комплекс процессных мероприятий 
«Организация уличного освещения» 0409 66 4 02 00000  7300,0 7300,0 7146,00803 

           Организация уличного освещения 0409 66 4 02 26602  7300,0 7300,0 7146,00803 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 66 4 02 26602 200 7299,29181 7299,29181 7145,29984 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 66 4 02 26602 800 0,70819 0,70819 0,70819 

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в  

городе Ясногорск» 0409 76 0 00 00000  32150,62907 32150,62907 32150,62907 

Комплексы процессных мероприятий 0409 76 4 00 00000  32150,62907 32150,62907 32150,62907 

Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение безопасности дорожного 

движения посредством совершенствования 
улично-дорожной сети» 0409 

 
 

 
76 4 01 00000  32150,62907 32150,62907 32150,62907 

Ямочный ремонт дорог 0409 76 4 01 27601  2531,07975 2531,07975 2531,07975 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 76 4 01 27601 200 2531,07975 2531,07975 2531,07975 

Разметка пешеходных переходов 0409 76 4 01 27602  917,69182 917,69182 917,69182 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 76 4 01 27602 200 917,69182 917,69182 917,69182 

Разметка проезжей части 0409 76 4 01 27603  2588,10377 2588,10377 2588,10377 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 76 4 01 27603 200 2588,10377 2588,10377 2588,10377 

Приобретение  и установка дорожных знаков 0409 76 4 01 27604  342,75999 342,75999 342,75999 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 76 4 01 27604 200 342,75999 342,75999 342,75999 

Содержание автомобильных дорог в 
г.Ясногорске 0409 

 
76 4 01 27605  18013,74283 18013,74283 18013,74283 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 76 4 01 27605 200 18013,74283 18013,74283 18013,74283 



Проверка проектно-сметной документации 0409 
 

76 4 01 27606  51,744 51,744 51,744 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 76 4 01 27606 200 51,744 51,744 51,744 

Оборудование пешеходных переходов 
монолитными искусственными неровностями 0409 76 4 01 27608  458,10412 458,10412 458,10412 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 76 4 01 27608 200 458,10412 458,10412 458,10412 

        Кронирование деревьев вдоль дорог 0409 
76 4 01 27611 

 1490,0 1490,0 1490,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 76 4 01 27611 200 1490,0 1490,0 1490,0 

       Содержание тротуаров вдоль дорог 0409 
76 4 01 27612 

 4992,19525 4992,19525 4992,19525 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 76 4 01 27612 200 4992,19525 4992,19525 4992,19525 

       Удаление стихийных свалок вдоль дорог 0409 
76 4 01 27613 

 765,20754 765,20754 765,20754 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 76 4 01 27613 200 765,20754 765,20754 765,20754 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» 0409 81 0 00 00000  1600,0 1600,0 1600,0 

Комплексы процессных мероприятий 0409 81 4 00 00000  1600,0 1600,0 1600,0 

Комплекс процессных мероприятий 
«Ремонт и модернизация уличного 

освещения» 0409 81 4 01 00000  1600,0 1600,0 1600,0 

Ремонт и модернизация уличного освещения 0409 81 4 01 28108  1600,0 1600,0 1600,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 81 4 01 28108 200 1600,0 1600,0 1600,0 

Муниципальная программа «Развитие 
сферы похоронного дела, организация 

содержания и благоустройства кладбищ на 
территории г.Ясногорска и Ясногорского 

района» 0409 95 0 00 00000  2930,0 2930,0 2930,0 

Комплекс процессных мероприятий 
«Содержание дорог к кладбищам и на 

территориях кладбищ» 0409 95 4 03 00000  2930,0 2930,0 2930,0 

Содержание дорог к кладбищам и на 
территориях кладбищ 0409 95 4 03 29501  2930,0 2930,0 2930,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 95 4 03 29501 200 2930,0 2930,0 2930,0 

Непрограммные расходы 0409 99 0 00 00000  7518,64758 7518,64758 7502,07001 

Иные непрограммные мероприятия 0409 99 9 00 00000  7518,64758 7518,64758 7502,07001 

Устранение дефектов и повреждений 
асфальтобетонного покрытия автомобильных 
дорог местного значения за счет резервного 

фонда Правительства Тульской области 0409 99 9 00 8001I  4093,115 4093,115 4093,115 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 99 9 00 8001I 200 4093,115 4093,115 4093,115 

Осуществление дорожной деятельности в 
рамках непрограммных расходов 0409 99 9 00 20990  3425,53258 3425,53258 3408,95501 

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 99 9 00 20990 600 3425,53258 3425,53258 3408,95501 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 

  
220,0 220,0 220,0 

Муниципальная программа 
«Корректировка документов 

территориального планирования и 
градостроительного зонирования» 0412 84 0 00 00000 

 

220,0 220,0 220,0 



Комплексы процессных мероприятий 0412 84 4 00 00000  220,0 220,0 220,0 

Комплекс процессных мероприятий 
 «Корректировка правил землепользования и 
застройки городского и сельских поселений» 0412 84 4 02 00000  220,0 220,0 220,0 

Корректировка правил землепользования и 
застройки городского и сельских поселений 0412 84 4 02 28410  220,0 220,0 220,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 84 4 02 28410 200 220,0 220,0 220,0 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   52576,45939 52576,45939 52198,38531 

Жилищное хозяйство 0501   22138,72895 22138,72895 22138,72895 

Непрограммные расходы 0501 99 0 00 00000  22138,72895 22138,72895 22138,72895 

Иные непрограммные мероприятия 0501 99 9 00 00000  22138,72895 22138,72895 22138,72895 

Субсидии из бюджета Тульской области, 
источником финансового обеспечения 

которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда правительства Тульской 
области на оказание разовой финансовой 

помощи бюджетам отдельных муниципальных 
образований Тульской области 0501 99 9 00 8377I  19784,09195 19784,09195 19784,09195 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 8377I 200 19784,09195 19784,09195 19784,09195 

Мероприятия по ликвидации последствий 
пожара многоквартирного дома № 7 по 

ул.Ленина г.Ясногорска 0501 99 9 00 29991  2354,637 2354,637 2354,637 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 29991 200 2354,637 2354,637 2354,637 

Коммунальное хозяйство 
0502   

1277,3788 1277,3788 1277,3788 



Муниципальная программа  «Обеспечение 
качественным жильем и услугами ЖКХ 

население Ясногорского района» 0502 64 0 00 00000  1277,3788 1277,3788 1277,3788 

Комплексы процессных мероприятий 0502 64 4 00 00000   1277,3788 1277,3788 1277,3788 

Комплекс процессных мероприятий 
"Деятельность в области коммунального 

хозяйства" 0502 64 4 02 00000    1277,3788 1277,3788 1277,3788 

Актуализация схем теплоснабжения 
Ясногорского  района 0502 64 4 02 26425   53,16479 53,16479 53,16479 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 64 4 02 26425 200 53,16479 53,16479 53,16479 

Ремонт зданий КНС в г.Ясногорске 0502 64 4 02 26426   835,61172 835,61172 835,61172 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 64 4 02 26426 200 835,61172 835,61172 835,61172 

Восстановление водопроводного колодца 0502 64 4 02 26428  43,60229 43,60229 43,60229 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 64 4 02 26428 200 43,60229 43,60229 43,60229 

Поставка электродвигателя 0502 64 4 02 26429  345,0 345,0 345,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 64 4 02 26429 200 345,0 345,0 345,0 

Благоустройство 0503   29160,35164 29160,35164 28782,27756 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 

г.Ясногорска и Ясногорского района» 0503 66 0 00 00000  177,657 177,657 177,657 

Комплексы процессных мероприятий 
 0503 66 4 00 00000  177,657 177,657 177,657 

Комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство общественных территорий 

г.Ясногорска» 0503 66 4 05 00000  177,657 177,657 177,657 



Содержание детских игровых и спортивных 
площадок 0503 66 4 05 26609  177,657 177,657 177,657 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 66 4 05 26609 200 177,657 177,657 177,657 

Муниципальная программа 
«Благоустройство и озеленение 
территории города Ясногорска 

Ясногорского района» 0503 78 0 00 00000  22051,44819 22051,44819 21734,08238 

Комплексы процессных мероприятий 0503     78 4 00 00000  
    
22051,44819 

    
22051,44819 21734,08238 

Комплекс процессных мероприятий  
«Благоустройство мест общего пользования» 0503   78 4 01 00000  8238,35974 8238,35974 8024,93512 

Содержание мест общего пользования 0503 
 

78 4 01 27801  1797,9 1797,9 1797,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

 
 

78 4 01 27801 

 
 

200 1797,9 1797,9 1797,9 

Кронирование деревьев 0503 
 

78 4 01 27802  406,5138 406,5138 406,5138 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

 
 

78 4 01 27802 

 
 

200 406,5138 406,5138 406,5138 

Оформление г.Ясногорска к праздничным 
датам 0503 

 
78 4 01 27803  1015,0 1015,0 1015,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

 
 

78 4 01 27803 

 
 

200 1015,0 1015,0 1015,0 

Удаление стихийных свалок 0503 
 

78 4 01 27804  658,3309 658,3309 454,90645 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

 
 

78 4 01 27804 

 
 

200 658,3309 658,3309 454,90645 

Содержание города 0503 
 

78 4 01 27807 
 
 2084,46145 2084,46145 2084,46145 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

 
 

78 4 01 27807 

 
 

200 2084,46145 2084,46145 2084,46145 

Создание резерва финансовых ресурсов для 
предупреждения и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 
характера на территории МУ «УАХО» 0503 

 
 

78 4 01 27808 

 
 
 10,0 10,0 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

 
 

78 4 01 27808 

 
 

200 10,0 10,0 0,00 

Содержание фонтана 0503 78 4 01 27809  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 78 4 01 27809 200 1500,0 1500,0 1500,0 

Содержание детских спортивных игровых 
комплексов 0503 78 4 01 27810  523,39717 523,39717 523,39717 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 78 4 01 27810 200 523,39717 523,39717 523,39717 

Комплекс процессных мероприятий 
«Содержание Муниципального учреждения 

«Управление АХО» 0503 

 
 

78 4 02 00000  13813,08845 13813,08845 13709,14726 

Содержание Муниципального учреждения 
«Управление АХО» 0503 

 
78 4 02 27801  13813,08845 13813,08845 13709,14726 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0503 

 
78 4 02 27801 

 
100 10532,09619 10532,09619 10459,61361 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 

 
 

78 4 02 27801 

 
 

200 3277,56626 3277,56626 3246,10765 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 
 

78 4 02 27801 800 3,426 3,426 3,426 

Муниципальная программа «Развитие 
сферы похоронного дела, организация 

содержания и благоустройства кладбищ на 
территории г.Ясногорска и Ясногорского 

района» 0503 95 0 00 00000  6931,24645 6931,24645 6870,53818 



Комплексы процессных мероприятий 0503 95 4 00 00000  6931,24645 6931,24645 6870,53818 

Комплекс процессных мероприятий   
«Содержание  МКУ «Комбинат социального 

обслуживания населения «Ритуал» 0503 95 4 01 00000  4113,44335 4113,44335 4062,18527 

Содержание  МКУ «Комбинат социального 
обслуживания населения «Ритуал» 0503 95 4 01 29501  4113,44335 4113,44335 4062,18527 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0503 95 4 01 29501 

 
100 3394,24645 3394,24645 3356,88843 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 95 4 01 29501 

 
 

200 705,3469 705,3469 690,12684 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 95 4 01 29501 800 13,85 13,85 6,17 

Комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство и содержание мест 

захоронений» 0503 95 4 02 00000  2817,8031 2817,8031 2808,35291 

Благоустройство и содержание мест 
захоронений 0503 95 4 02 29501  2817,8031 2817,8031 2808,35291 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 95 4 02 29501 200 2817,8031 2817,8031 2808,35291 

Образование 0700   33182,64259 33182,64259 33107,42577 

Молодежная политика 0707   33182,64259 33182,64259 33107,42577 
Муниципальная программа «Молодежь 

Ясногорского района» 0707 68 0 00 00000  33182,64259 33182,64259 33107,42577 
Комплексы процессных мероприятий 

 0707 68 2 00 00000  19546,38181 19546,38181 19546,38181 

Комплекс процессных мероприятий   
«Реализация программы комплексного 

развития молодежной политики в регионах 
Российской Федерации «Регион для 

молодых» 0707 68 2 ЕГ 00000  19546,38181 19546,38181 19546,38181 

Реализация программы комплексного 
развития молодежной политики в регионах 

Российской Федерации «Регион для 
молодых» 0707 68 2 ЕГ 51160  19546,38181 19546,38181 19546,38181 



Субсидии бюджетным учреждениям 0707 68 2 ЕГ 51160 600 19546,38181 19546,38181 19546,38181 

Комплексы процессных мероприятий 
 0707 68 4 00 00000  13636,26078 13636,26078 13561,04393 

Комплекс процессных мероприятий   
«Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального учреждения «Подростковый 
клуб «Космос» 0707 68 4 01 00000  13636,26078 13636,26078 13561,04393 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального учреждения «Подростковый 

клуб «Космос» 0707 68 4 01 00590  13636,26078 13636,26078 13561,04393 

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 68 4 01 00590 600 13636,26078 13636,26078 13561,04393 

          Культура, кинематография      0800   
   
39249,60615    39249,60615 38012,73599 

 
Культура 

 
0801   39249,60615 39249,60615 38012,73599 

Муниципальная программа «Развитие и 
сохранение культуры и искусства 

Ясногорского района» 0801 70 0 00 00000  39049,60615 39049,60615 38012,73599 
Комплексы процессных мероприятий 

 0801 70 4 00 00000  39049,60615 39049,60615 38012,73599 
Комплекс процессных мероприятий    

«Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры» 0801 70 4 01 00000  29038,10615 29038,10615 28032,15599 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры 0801 70 4 01 00590  27007,64816 27007,64816 26051,698 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 70 4 01 00590 600 27007,64816 27007,64816 26051,698 

 Оплата труда работникам муниципальных 
учреждений культуры 0801 70 4 01 80890  1980,45799 1980,45799 1980,45799 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 70 4 01 80890 600 1980,45799 1980,45799 1980,45799 

Независимая оценка качества оказания услуг 
организациями в сфере культуры 0801 70 4 01 20590  50,0 50,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 70 4 01 20590 200 50,0 50,0 0,0 



Комплекс процессных мероприятий    
«Обеспечение деятельности муниципального 

учреждения культуры «Ясногорская 
централизованная библиотечная система» 0801 70 4 02 00000  9511,5 9511,5 9511,5 

Обеспечение деятельности муниципального 
учреждения культуры «Ясногорская 

централизованная библиотечная система» 0801 70 4 02 00000  9511,5 9511,5 9511,5 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 0801 70 4 02 00590  9511,5 9511,5 9511,5 

Иные межбюджетные трансферты 0801 70 4 02 00590 500 9511,5 9511,5 9511,5 

Комплекс процессных мероприятий     
«Организация и проведение праздников в 

городе Ясногорске» 0801 70 4 04 00000  500,0 500,0 269,08 

Организация и проведение праздников в 
городе Ясногорске 0801 70 4 04 20900  500,0 500,0 269,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 70 4 04 20900 200 500,0 500,0 269,08 
Муниципальная программа «Доступная 
среда» Ясногорского района Тульской 

области 0801 94 0 00 00000  200,0 200,0 200,0 

Комплексы процессных мероприятий 
 0801 94 2 00 00000  200,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных мероприятий 
 «Приобретение тактильной плитки» 0801 94 2 01 00000  200,0 200,0 200,0 

Приобретение тактильной плитки 0801 94 2 01 29402  200,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 94 2 01 29402 600 200,0 200,0 200,0 

Социальная политика 1000   6017,2 6017,2 6017,2 

Социальное обеспечение населения 1003   70,0 70,0 70,0 

Непрограммные расходы 1003 99 0 00 00000  70,0 70,0 70,0 

Иные непрограммные мероприятия в рамках 
непрограммных расходов 1003 99 9 00 00000  70,0 70,0 70,0 



Резервный фонд муниципального 
образования город Ясногорск  Ясногорского 

района 1003 99 9 00 23750  70,0 70,0 70,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 1003 99 9 00 23750 300 70,0 70,0 70,0 

Другие вопросы в области социальной 
политики 1006   5947,2 5947,2 5947,2 

Непрограммные расходы 1006 99 0 00 00000  5947,2 5947,2 5947,2 

Иные непрограммные мероприятия в рамках 
непрограммных расходов 1006 99 9 00 00000  5947,2 5947,2 5947,2 

Финансовое обеспечение реализации 
мероприятий по предупреждению и 

ликвидации ЧС и последствий стихийных 
бедствий муниципального характера, 
источником является резервный фонд 

правительства ТО 1006 99 9 00 8376I  5947,2 5947,2 5947,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1006 99 9 00 8376I 200 5947,2 5947,2 5947,2 

 
Физическая культура и спорт 1100   9396,32821 9396,32821 8712,57987 

 
Массовый спорт 1102   9396,32821 9396,32821 8712,57987 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Ясногорский 
район» 1102 72 0 00 00000  9396,32821 9396,32821 8712,57987 

Комплексы процессных мероприятий 1102 72 4 00 00000  9396,32821 9396,32821 8712,57987 
Комплекс процессных мероприятий     

«Обеспечение деятельности муниципального 
учреждения «Стадион города Ясногорска» 1102 72 4 02 00000  9196,32821 9196,32821 8712,57987 

Обеспечение деятельности муниципального 
учреждения «Стадион города Ясногорска» 1102 72 4 02 00590  9196,32821 9196,32821 8712,57987 



 
 
 
Глава администрации муниципального 
образования Ясногорский район                                                                                                           В.В. Мухин 
 
Начальник финансового управления администрации  
муниципального  образования Ясногорский район                                                                             Е.В. Мазева 
                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 1102 72 4 02 00590 100 5536,93683 5536,93683 5528,56663 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1102 72 4 02 00590 200 3632,05024 3632,05024 3156,6721 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1102 72 4 02 00590 800 27,34114 27,34114 27,34114 

Комплексы процессных мероприятий 1102 72 4 03 00000  200,0 200,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 
«Проверка сметной документации ремонта 

спортивных объектов, находящихся в 
муниципальной собственности» 1102 72 4 03 27201  200,0 200,0 0,0 

Проверка сметной документации ремонта 
спортивных объектов, находящихся в 

муниципальной собственности 1102 72 4 03 27201  200,0 200,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1102 72 4 03 27201 200 200,0 200,0 0,0 

           
           ВСЕГО РАСХОДОВ    195266,63281 195266,63281 192313,01658 



 
 
                                                                                                                                                      Приложение 4 

                                                                        к решению Собрания депутатов 
                                                                        муниципального образования  
                                                                        город Ясногорск Ясногорского района 
                                                                        от 29 мая 2025 года № 51      

 
 

Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
город Ясногорск Ясногорского района на 2024 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

 

                                                                                                                      
Код классификации 

Наименование показателей 

Утверждено 
решением о 

бюджете   
( в тыс.руб.) 

 
 

Исполнено 
( в тыс.руб.) 

 
00001000000000000000 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального 

образования 8331,10401 4603,68172 

00001050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах по учёту 

средств бюджета 8331,10401 4603,68172 

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -186935,5288 -187709,33486 

00001050200000000500 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

-186935,5288 -187709,33486 

00001050201000000510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -186935,5288 -187709,33486 

 
00001050201130000510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений -186935,5288 -187709,33486 

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 195266,63281 192313,01658 

00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
195266,63281 192313,01658 



00001050201000000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 195266,63281 192313,01658 

00001050201130000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 195266,63281 192313,01658 

 
 
 
 
           Глава администрации муниципального 
           образования Ясногорский район                                                                                                В.В. Мухин 
 
 
          Начальник финансового управления администрации  
          муниципального  образования Ясногорский район                                                                   Е.В. Мазева 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


